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FECHA: Neiva, 27 de Enero de 2017

PARA: SANDRA LILIANA ROJAS CHAVARRO

DE: CONTRALOR MUNICIPAL DE NEIVA

ASUNTO: EVALUACION INVITACION PUBLICA N° 001-2017

Me permito comunicarle que ha sido designada para que realice las evaluaciones
juridica, tecnica y econdmica, que corresponde a la invitacion pablica N°001-2017
cuyo objeto es: “CONTRATAR EL SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE (GASOLINA) Y
LUBRICANTES PARA EL VEHICULO DE RESPONSABILIDAD DE LA CONTRALORIA

MUNICIPAL DE NEIVA”, segun el cronograma establecido en el mencionado
proceso contractual y bajo lo establecido en el Decreto 1082 de 2015.

JO AN PERDOMO FERNANDEZ

&
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Neiva, 27 de Enero de 2017

Doctor

JOSE HILDEBRAN PERDOMO FERNANDEZ
Contralor Municipal de Neiva

Ciudad

Asunto: Evaluacion Econdémica, técnica y juridica IP-001-2017
Cordial saludo, doctor Perdomo Fernandez:

En atencion a su solicitud que corresponde al memorando 009 del 27 de enero de
2017, mediante el cual me designa para desarrollar lo citado en la referencia, al
respecto me permito informar que la propuesta presentada por A Y E ASOCIADOS
LTDA, fue la propuesta con la mayor cantidad de menores valores unitarios, por
ende fue la propuesta econémica mas baja, de igual forma dicha propuesta cumple
con los requisitos habilitantes juridicos y el factor técnico que corresponde a la
experiencia.

Anexo las evaluaciones correspondientes a la IP 001-2017, en la cual se estipula
con claridad lo evaluado.

Atentamente,

D OJAS CHAVARRO

Secrataria General

royecto
MARIJA FERNANDA PARRA V

“Control Fiscal con Sentido Publico”
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Neiva, 27 de Enero de 2017

Doctor

JOSE HILDEBRAN PERDOMO FERNANDEZ
Contralor Municipal de Neiva

Ciudad

REF.: Evaluacion Econdémica, Invitacion Publica No.001 de 2017.

En atencion al memorando No. 009 del 27 de Enero de 2017, donde se me
asigna la evaluacién econémica y técnica del proceso de invitacion publica
No.001 de 2017, cuyo objeto es “CONTRATAR EL SUMINISTRO DE
COMBUSTIBLE (GASOLINA) Y LUBRICANTES PARA EL VEHICULO
DE RESPONSABILIDAD DE LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE
NEIVA.”, me permito informar que la misma se adelantd teniendo en cuenta
los fundamentos estipulados en la invitacion publica, los estudios previos y las
condiciones concordantes con las normas sobre la materia.

EVALUACION ECONOMICA.

Para evaluar las propuestas en el aspecto econdmico, se procede a realizar el
analisis de las dos (2) propuestas presentadas el dia 26 de enero de 2017, en
orden de recepcion de la propuesta:

1. A Y E ASOCIADOS LTDA
2. INVERSIONES COOMOTOR S A

Se procede a verificar las propuestas economicas presentadas, reflejando
valores que no exceden el presupuesto oficial:

A continuacion se relaciona los valores ofertados por los proponentes:

ITEM DETALLE | UNIDAD DE | VALOR QFERTADO VALOR
MEDIDA PORAYE OFERTADO POR
ASOCIADOS LTDA | INVERSIONES
COOMOTOR S.A
1 Gasolina corriente Galén $8.220 $3.000 =
2 | Gasolina extra | Galon | $10.380 - | %10300~
3 Aceite sintético para motor | 1/4 $29.000 .- $31.000
5w30 - o = e — - e . -~ e r—— e v———
4 Filtro del aceite Unidad $8.000 - $10.000
5 Filtro del aire Unidad $12.000/ $17.500
FACTORES TECNICOS
FACTORES TECNICOSEXIGIDOS 7 °~
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE. e T

“Control Fiscal Con Sentido Publico”
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- Se evaluara la experiencia anexando fotocopia de tresontratos, certificaciones o actas de
~liguidacion que haya suscrito durante los ultimos cinco afie$, contados a partir de la fecha de
 radicacion de la propuesta, celebrados con entidades publicas o privadas cuya actividad haya
sido similar al objeto de la presente invitacion.

Para gque la acreditacion sea valida, el documento (acta de liquidacién, contrato o certificacion)
~debe contener la informacion necesaria para realizar la evaluacion, tales como:

|
- Contratante (Nombre e identificacidn).

- Objeto y/o actividades ejecutadas —items-.

- Fecha de iniciacién y terminacién, indicando dia, mes y afo.
- Valor dei contrato.

OFERENTE N° 1

AY E ASOCIADOS LTDA
CUMPLE O NO CUMPLE (folic)
CUMPLE: folios 31-33

QFERENTE N° 2

INVERSIONES COOMOTOR S.A
CUMPLE O NO CUMPLE (folio)
CUMPLE: folios 42-44

Conforme a la revisidon, andlisis, estudio y evaluacion de las dos propuestas
presentadas dentro del presente proceso de contratacion sefalado
anteriormente, se habilita por el factor técnico las dos propuestas”

1. AY E ASOCIADOS LTDA
2. INVERSIONES COOMQOTOR S A

Al realizar el estudio economico de las dos propuestas presentadas, se logro
determinar que la propuesta con la mayor cantidad de los menores valores
unitarios establecidos en la invitacién publica es la propuesta presentada por:

A Y E ASOCIADOS LTDA
Tal como se evidencia en el cuadro que refleja los valores unitarios ofertados,

siendo la propuesta mas econémica.

Atentamente,

cecedio .
DR ROJAS CHAVARRO
Secqyetaria General
MARIA FERNANDA PARRA V
“Control Fiscal Con Sentido Plblico”
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Neiva, 27 de Enero de 2017

Doctor
JOSE HILDEBRAN PERDOMO FERNANDEZ
Contralor Municipal de Neiva
Ciudad

| FORMATO

EVALUACION JURIDICA

REF.: Evaluacion Juridica, Invitacion Publica No.001 de 2017.

En atencion al memorando No. 009 del 27 de Enero de 2017, donde se me asigna
la evaluacién juridica del proceso de invitacidn publica No.001 de 2017, cuyo
objeto es contratar es “CONTRATAR EL SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE

(GASOLINA) Y

LUBRICANTES

PARA EL VEHICULO DE

RESPONSABILIDAD DE LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA”,
me permito informar que la misma se adelanto teniendo en cuenta los

fundamentos estipulados en la invitacién publica,

los estudios previos y las

condiciones concordantes con las normas sobre la materia.

REVISION JURIDICA PROPONENTE N° 1

A Y E ASOCIADOS LTDA.

TEM DETALLE UNIDAD DE VALOR OFERTADC POR
MEDIDA AY E ASOCIADOS LTDA
1 Gasolina corriente | Galon $8.220
2 Gasolina extra Galon __1%10.380
3 Aceite sintético para motor 5w30 1/4 B ~1.$28.000
| 4 | Filtro del aceite Unidad $8.000 o
5 Filtro del aire Unidad $12.000

CRITERIOS DE REVISION

Los términos de referencia estan sujetos a la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007

articulo 6, articulo 221 Decreto 19 de 2012.

“‘DE LA VERIFICACION DE LAS

CONDICIONES DE LOS PROPONENTES.” y el Decreto No.1082 de 2015, y la
interpretacion de las condiciones y reglas establecidas en la invitacién publica, se
hace teniendo en cuenta los principios que regulan la contratacion estatal y los
derechos y deberes de las entidades y los contratistas.

Adicionalmente, la evaluacién juridica de fa INVITACION PUBLICA, se efectua de
acuerdo con los parametros sefialados en el articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto
1082 de 2015.

“Control Fiscal Con Sentido Publico”
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VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LA

PROPUESTA N° 1 PRESENTADA

Documento B PROPUESTA
Carta de presentacién de la propuesta o B CUMPLE~Tolios 1-2
Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal o quien haga | CUMPLETolio 3

SUS veces

Certificado de responsabilidad fiscal

| CUMPLE folio 4-5

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria
General de la Nacién. _ ] S
Certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional.

CUMPLEfolios 6-7

_ | CUMPLE folio 8 |

Fotocopia del RUT S
Certificado de Existencia y Representacién Legal

CUMPLEAolio9
CUMPLE” folios 10-
16

Certificado de cumplimiento con los Pagos Correspondientes a los
Sistemas de Seguridad Social y aportes parafiscales.

CUMPLE” folio 17 al
22

Libreta militar del representante legal

| Certificacion de no estar incurso en causales de conflicto de intereses,
inhabilidad e incompatibilidad

CUMPLE:
requiere,””
CUMPLE folio 24

no

Certificado de no sanciones e incumplimientos

CUMPLE folio 25

| Certificado de origen licito de recursos
Paz y salvo municipal

CUMPLE=folio 26
CUMPLE~AGlio 23

De acuerdo a la evaluacién juridica efectuada, al oferente A Y E ASOCIADOS

LTDA., cumple juridicamente.

REVISION JURIDICA PROPONENTE N° 2

INVERSIONES COOMOTOR S.A.

ITEM DETALLE UNIDAD DE MEDIDA VALOR OFERTADO

POR INVERSIONES
_ L _ | COOMQOTOR S.A

1 Gasolina corriente | Galon ___1$8.000

2 | Gasofinaexta Galon $10300

3 Aceite sintético para motor 5w30 /4 ~1%31.000

4 Filtro del aceite - Unidad ~ $10.000

5 Filtro del aire o | Unidad $17.500

CRITERIOS DE REVISION

Los términos de referencia estan sujetos a la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007
articulo 6, articulo 221 Decreto 19 de 2012. “DE LA VERIFICACION DE LAS
CONDICIONES DE LOS PROPONENTES.” y el Decreto No.1082 de 2015, y la
interpretacion de las condiciones y reglas establecidas en la invitacion publica, se

“Control Fiscal Con Sentido Publico”
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hace teniendo en cuenta los principios que regulan la contratacion estatal y los

derechos y deberes de las entidades y los contratistas.

Adicionalmente, la evaluacién juridica de la INVITACION PUBLICA, se efectua de
acuerdo con los parametros senalados en el articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto

1082 de 2015.

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LA

PROPUESTA N°2 PRESENTADA

Documento

PROPUESTA

| Carta de presentacion de la propuesta
Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal ¢ quien haga
Sus veces

Certificado de responsabmdad fiscal

CUMPLE: folios 3-4
CUMPLE: folio 12

| CUMPLE: folio 13-14 |

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria
General de la Nacion.

CUMPLE: folios 15-
16

| Fotocopia del RUT
Certificado de Existencia y Representacion Legal

CUMPLE: folio 17
CUMPLE: folio 11

"CUMPLE: folios 5-10

Certificado de cumplimiento con los Pagos Correspondientes a los
Sistemas de Seguridad Social y aportes parafiscales.
Libreta militar del representante legal

CUMPLE:
21al28

CUMPLE: ne
requiere /

folios 19-

Certificacién de no estar incurso en causales de conflicto de intereses,
inhabilidad e incompatibilidad

CUMPLE: folio 20

Certificado de no sanciones e incumplimientos
Certificado de origen licito de recursos

CUMPLE: folip 45
CUMPLE: folio 46

Paz y salvo municipal de Neiva

CUMPLE: se solicitd
a la empresa y fue
anexada a |a carpeta”’]

De acuerdo a la evaluacion juridica efectuada, al oferente INVERSIONES

COOMOTOR S.A, cumple juridicamente.

PROPUESTAS QUE CUMPLE

AY E ASOCIADOS LTDA. —

INVERSIONES COOMOTOR S.A/

“Control Fiscal Con Sentido Publico’
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CONCLUSIONES

En lo que respecta al proceso INVITACION PUBLICA No.001 de 2017, se
HABILITA JURIDICAMENTE las ofetas de A Y E ASOCIADOS LTDA,
INVERSIONES COOMOTOR S.A.

Atentamente,

\JWWS CHAVARRO
Secretaria neral

MARIA FERNANDA PARRA V
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